STATUT
i Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar
“PRO GREEN”

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja

Neni 1

Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit
1.Sot me daté 12.03.2021 Uné themeluesi, kam krijuar, njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar, me
emrin “PRO GREEN” shpk.
2. Themeluesi i Shoqérisé:
- Ervis Cenaj, até€sia Hysni, i datélindjes 21.03.1983, identifikuar me karté ID me nr. Personal
130321124Q), lindur né Fushé-Arréz dhe banues né Rruga “Skrapari”, Nd nr 7, Kaméz.
3. T€ dhéna té kontaktit:
Email: progreen.shpk@gmail.com
Tel: 0693698988

Neni 2
Objekti

1.Shoqéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

Mbikqgyrje dhe kolaudim punimesh zbatimi. Punime dheu, tarracime, prodhim elementesh te
parafabrikuara betoni e betonarme e kompletimi me instalimet e nevojshme, ndertime civile,
industriale, turistike, ndertim rruge, fusha aviacioni,veshje me asfaltobeton te rrugeve, ndertim
veprash arti, ndertim ujesjellesash e kanalizime.Punime karpentjerie metalike, shpim pusesh
gjeologjike inxhinierike e hidrogjeologjike etj. Rivelime dhe punime topogjeodezike etj.
Veprimtari financiare te transferimit te parave ne emer dhe per llogari te Subjektit Financiar-
Jobanke. Veprimtari te Agjentit Komisioner.Ne fushen e Projektimit te ndertimit. Prova
laboratorike ne strukturen ndertimore. Vepra hidroteknike, marrje uji, shkarkimi,kulla ekuilibri-
porta e pontile. Konsulence Juridike, import-eksport mineralesh.Auditim ne finance dhe auditim
ne ndertim. Hartim i raportit te vleresimit te ndikimit ne mjedis, auditim mjedisor, hartim i
ekspertizave per probleme mjedisore. Ekspert privat zjarrfikes.Master plane studime plane
rajonale urbanistike, plan rregullus te pergjithshem per gendera te banuara dhe qytete. Per
Sherbime Espertize dhe/ose Profesionale lidhur me Burimet Energjitike. Import, eksport, shitje-
blerje dhenie me gira dhe nengira automjetesh dhe ambjentesh. Vleresim i pasurive te paluajtshme.
Projektime dhe Studime Urbanistike.Projektime e ndertime civile, industrial turistike,
bujgesore.Studime ambjentale, projektime interieresh, projektim peisazhi e sistemimi.Studime e
projektime hidrogjeologjike, projektime rruge, ura, porte turistike, te inxhinierise elektrike,
inxhinierise hidromekanike, projektime konstruktive restaurime si dhe konsulenca per temat e
mesiperme.Studime urbanistike te te gjitha niveleve; planifikim urban, projektim arkitektonik,
projektim  strukturash beton arme, metalike, projektim autostrada heliporte dhe
aeroporte.Projektim linjash dhe sistemesh te prodhimit dhe shperndarjes se energjise elektrike,
ujesjelles kanalizime, vepra vujitje, kullimi impiante vaditese, diga dampa; projektim vepra
naftesjelles, gazsjelles etj.Projektim fotogrametik, hartografik, topografik, konsulenca tekniko
ekonomike sipas kategorive dhe nenkategorive te licensave profesionale dhe cdo lloj studimi dhe
projektimi qe nuk permendet me siper. Menaxhim dhe koordinim i projekteve te ndryshme,



konsulenca te ndryshme ne lidhje me sherbimet e mesiperme. Shérbime ndérhyrése né raste
emergjencash I.2.B. Certifikim, menaxhim té eficencés sé energjisé né ndértesa, godina industriale
dhe né transport. Imp-eksport,prodhim tregtim materiale ndertimi, industriale e ushqimor,
ashensore, mirmbajtje ashensoresh etj.Transportim mallrash e pasagjeresh, brenda dhe jashte
vendit. Grumbullim te bimeve medicinale. Ndertimi, operimi i Hidrocentraleve deri ne shitjen e
energjise se prodhuar. Grumbullimi dhe Transporti i Mbetjeve inerte. Trajtim/ magazinim ose
trajtim i mbetjeve te tjera te ujrave te zeza urbane, ujrat e ndotura, llumin septik, mbetjet e ujerave
te zeza. Ndertime civile dhe ekonomike, ndertime civile, industriale turistike, bujgesore te lartesive
te ndryshme rikonstruksione, ndertim banese me skelet mbi 8 kate. Ndertime, mirembajtje rrugore,
te kategorive te ndryshme, Ndertim autostrade-pista-aeroporte-helioporte. Ndertim
hekurudhore,punime speciale te shinave dhe traversave, punime ne sistemin elektrik dhe te
sinjalizimit. Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10m dhe mbi 10m. Ekstrakada-ura metalike te
varura, ndertim tunele rrugore-hekurudhore, ndertime detare, ndertime portuale-banki ena-basene-
pontile, punime thellimi etj. Ndertime hidraulike, kanale e impiante vaditje, punime mbrojtje te
sistemit hidraulik-cimentime etj. Ndertim impiante te sistemit te ujit, ndertim vajsjelles, gazsjelles,
naftesjelles, ndertim diga-damba deri ne 10m, ndertim galeritunele, ndertim diga te larta. Vepra te
vecanta punime speciale, sillose, kulla, kulla uji etj. B/arme metalike, perforcime themeli e punime
nentokesore, izolime mbi dhe nentokesore nga ujrat, themele te veganta, puse shpime gjeologo-
inxhinjerike, ¢gpime per uje. Punime restaurimi, restaurim i ndertesave monument kulture, punime
restaurimi ne vepra arkeologjike. Punime sherbimi, punime ne siperfage te gjelberta parge-pyll,
pastrimi i siperfageve urbane, mirembajtja dhe zhvillimi i dekorit ne mjedise urbane-ndrigimi e
sinjalizimi urban.

Neni 3
Kohézgjatja

1.Shoqéria &shté krijuar pér njé periudhé kohe t& pacaktuar.

2.Vendimet, pér shpérbérjen e hershme té shogérisé, merren me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve
30 dité para vendosjes pér shpérbérje.

Neni 4
Selia

1.Selia e regjistruar e shogérisé ndodhet né& adresén: Rruga “Kavajés”, Qendra “Sun Tower”, Kati
8, Ap.30, Tirang&, Shqipéri.

Kreu I1

Kapitali

Neni 5
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &shté 100 Leké.

1. Ortaku themelues, Ervis Cenaj, &shté zotérues i njé kuote, me vleré té pérgjithshme 100 Leké,
q¢€ pérbén 100% t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

2.I nénshkruari ka kontribuar pér shoqériné si mé poshtg :

Kontribut monetar

Ervis Cenaj - 100 Leké

/’\



Kontribut t& mirash t&¢ ndryshme
- s’ka
kontribut né& natyré
- s’ka
Neni 6
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit

1.Kapitali i shogérisé mund té zmadhohet, népérmjet nénshkrimeve té pjeséve té Kkapitalit
themeltar pér kontributet né para, dhe me ané té kontributeve né natyré, népérmjet vendimit té
Asamblesé s¢ Ortakéve.
2.Zvogélimi 1 kapitalit lejohet nga Asambleja e Ortakéve, e cila merr vendim né t€ njejtat kushte
qé kérkohen pér ndryshimin e statutit.
3.Né t& gjitha rastet, zvogélimi i prek ortakét né t&€ njéjtén masé, ndaj pjeséve té kapitalit qé&
pérfagésojné.
Neni 7

Transferimi i Kapitalit
1.Kuotat e kapitalit t&€ nj&€ shoqérie me pérgjegjési t&€ kufizuar, e t& drejtat € rrjedhin prej tyre,
mund t& fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit n€ kapitalin e shoqérisé;
b) shitblerjes;
¢) trash&égimisg;
¢) dhurimit;
d) ¢do ményre tjetér t€ parashikuar me ligj.
2.Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t€ transferueshme, por duke ezauruar si procedure
fillestare t& drejtén e parablerjes.

Kreu III
Organet Vendimmarrésé dhe Drejtuese

Neni 8

Organi Vendimmarrés
1.Asambleja e Ortakéve €shté organi i vetém vendimmarré€s i shoqérisé.
2.Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shogéris€, qé miraton cdo ndryshim
té statutit sipas modaliteteve té pércaktuara né ligj.
3.Asambleja e Ortakéve, éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogéring, pér ¢éshtjet e
méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisé;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c" dhe "¢" té késaj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;
€) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t&€ ecurisé sé€ veprimtarisé;
€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;




gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg;

h) miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve t& asamblesé;

i) céshtje t€ tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

4.0Ortaku mund t& pérfaqésohet né¢ Asmablené e Ortakéve, né bazé t& njé autorizimi nga njé ortak
tjetér ose nga njé person i treté.

5.Administratori, nuk mund t€ veprojé si pérfaqésues i ortakéve né Asamblené e Ortakéve.
Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje t& Asamblesé sé Ortakéve, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me t€ njejtin rend dite.

Neni 9
Ményra e thirrjes sé Asamblesé sé Ortakéve

1. Asambleja e Ortakéve, thirret, népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, me njoftim népérmjet
postés elektronike. Njoftimi me shkres¢ apo me mesazh elektronik, duhet t& pérmbajé vendin,
datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités, e t'u dérgohet t& gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité,
pérpara datés s€ parashikuar pér mbledhjen e Asamblesg.
2. Kur Asambleja e Ortakéve nuk €shté thirrur sipas pikés 1 té kétij neni, ajo mund t& marré
vendime t& vlefshme, vetém, nése t¢ gjithé ortakét jané dakord pér té marré vendime, pavarésisht
parregullsisé.

Neni 10

Kuorumi

1. N& rastin e marrjes s€ vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, Asambleja e Ortakéve
mund t€ marré vendime t& vlefshme, vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote, qé zotérojné
mé shumé se 30 pér gind t& kuotave. Né& rastin kur Asambleja e Ortakéve duhet té vendosé pér
¢éshtje, t€ cilat kérkojné shumicé t& kualifikuar, sipas nenit 87 t& “Ligjit pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare™ ajo mund t& marré vendime t& vlefshme, vetém ,nése ortakét & zotérojné mé
shumé se gjysmén e numrit total t€ votave, jané t& pranishém personalisht, votojné me shkresg,
apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 t& nenit 88 t& kétij ligji.
2. Nése Asambleja e Ortakéve nuk mund té mblidhet pér shkak t&€ mungesés sé kuorumit, té
pérmendur né pikén 1 t& kétij neni, asambleja mblidhet pérséri, jo mé voné se 30 dité, me t& nj&jtin
rend dite.

Neni 11

Marrja e Vendimeve

1.Asambleja e Ortakéve, vendos me tri té katértat e votave té ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin
¢ statutit, zmadhimin ose zvogé€limin e kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen e fitimeve,
riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.
2.Pér céshtjet e tjera t&€ pérmendura né nenin 8, Asambleja e Ortakéve, vendos me shumicén e
votave t& ortakéve pjesmarrés.
3.Cdo ndryshim statuti duhet t& regjistrohet ne QKB, pér té pasqyruar ndryshimet ne skedén e
shoqérisé.

Neni 12

Pérjashtimi nga e drejta e votés

1.Ortaku nuk mund t€ ushtrojé t& drejtén e votes, nése Asambleja e Ortakéve merr vendim pér:
a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;
b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij;
¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;
¢) dhénien ose jo t& pérfitimeve té reja.
2. Kur ortaku pérfaqésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té jeté né té
nj&jtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, té cilin pérfagéson.



Neni 13
Administrimi
1.Asambleja e Ortakéve, eméron si administrator Z.Ervis Cenaj, identifikuar me ané t& Kartés ID
me nr personal 130321124Q), pér njé afat 5 vjecar, me t&€ dre;jté rizgjedhje.

Nénshkrimi

crvis CENA(

Neni 14

ompetencat e Administratorit
1.Administratori ka té drejté e detyrohet té:
a) kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t€¢ vendosura nga asambleja e ortakéve;
b) pérfaqésojé shoqériné tregtare;
c) kujdeset pér mbajtjen e sakté, e té rregullt t&¢ dokumenteve dhe té librave kontabél t& shoqérisé;
¢) pérgatis¢ dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé€ dhe, sé¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraget kéto dokumente
pérpara Asamblesé s€ Ortakéve pér miratim;
d) krijon njé sistem paralajmérimi, n€ kohén e duhur, pér rrethanat, q& kércénojné mbarévajtjen e
veprimtaris€¢ dhe ekzistencén e shoqérisé;
dh) kryen regjistrimet dhe dérgon t&€ dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare té Biznesit;
e) raporton pérpara Asambles€ s€ Ortakéve, né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t€ posagme, me réndési t€ veganté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;
&) kryen detyra t€ tjera, t&€ pércaktuara né ligj dhe né statut.
2.Administratori €shté€ i detyruar té thérrasé Asamblené e Ortakéve kur:
- sipas bilancit vjetor, apo raporteve t&€ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme, brenda 3 muajve né vazhdim.
- shoqéria propozon té& shesg, apo t& disponojé né ményré tjetér, aktive, té cilat kané njé vleré mé
t& larté se 5 pér qind t€ aseteve té shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té
certifikuara.
- brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit & saj, propozon té blejé nga njé ortak, pasuri, qé kané
vleré mé té larté se 5 pérqind té aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare t&

certifikuara.
3.Asambleja e Ortakéve mund t€ shkarkojé administratorin né cdo kohé& me shumicé té zakonshme.

Neni 15
Pérgjegjésité e Administratorit

1.Administratori éshté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje té
ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér faje té€ kryera gjaté administrimit t&€ shoqérisé.

2.Pérvec sa €shté parashikuar n¢ dispozitat e pérgjithshme pér besnikéring, sipas neneve 14, 15,
17, e 18 t& ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” administratori detyrohet:

a) t& kryejé detyrat e tij t& pércaktuara né ligj, ose né statut, né mirébesim, e né interesin mé t& mire
t& shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& vecanté ndikimit t& veprimtarisé sé shoqérisé
né mjedis;

b) t& ushtrojé kompetencat q€ i njihen né ligj, ose né statut, vetém pér arritjen e géllimeve té



pércaktuara né kéto dispozita;

c) t& vlerésojé me pérgjegjési, ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

¢) t& parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t&¢ mundshém, t& interesave
personalé me ata t& shoqérisé;

d) t&é garantojé miratimin e marréveshjeve, sipas dispozitave t& pikés 3 t& nenit 13 t& kétij ligji;
dh) t& ushtrojé detyrat e tij, me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

3.Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat, dhe shkel standartet profesionale t&
caktuara mé sipér, &shté i detyruar t’i démshpérblejé shogérisé démet, si dhe té kalojé cdo pérfitim
qé€ ai apo persona t& lidhur me t&, kané realizuar nga kéto veprime té parregullta.

4. Administratori &shté pérgjegjés, edhe pér cdo detyrim tjétér, q¢ nuk &éshté parashikuar
shpehimisht né kété statut, por qé rrjedh nga ligji "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.

Neni 16
Viti Financiar
1.Viti financiar i shoqérisé fillon me 1 Janar, dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i
paré financiar fillon n& datén e regjistrimit t& shoqérisé ne QKB, dhe pérfundon me 31 Dhjetor.

Kreu IV
Prishja/Riorganizimi i shoqérisé

Neni 17

Prishja/Likuidimi i Shoqérisé
1.Shogéria me pérgjegjési t€ kufizuar prishet:
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim t& Asamblesé s¢ pérgjithshme;
c¢) me hapjen e procedurave t& falimentimit;
¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet, dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtarisg,
né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43, t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007, "Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit";
d) me vendim t& gjykatés;
2.Ng kété rast ortakét marrin vendim me shkrim, né té cilin parashikojné ményrén e likuidimit t&
shoqgérisé, duke caktuar njé ose disa likuidatoré.
3.Nése ortakét nuk marrin nje vendim pér emérimin e likuiduesve, brénda 30 ditéve pas prishjes,
cdo person i interesuar, mund t’i drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé likuidues.

Neni 18
Riorganizimi i Shoqérisé

1.Shogéria mund t&€ ndahet, bashkohet, sipas vendimit te mbledhjes s&é Asamblesé s& Ortakéve, né
pérputhje me dispozitat ligjore, t& parashikuara né pjesén IX té ligjit, “ Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”.

Neni 19

Baza ligjore

1.Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj, n& pérputhje me kété statut, dhe legjislacionin shqiptar.
2.Pér sa nuk parashikohet n& kétg statut, do t&€ zbatohen dispozitat e ligjit “Pér Tregtarét dhe
Shogqgérité Tregtare”, Kodit Civil dhe cdo ligj tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.




Neni 20
Mosmarréveshjet

1.Pér mosmarréveshjet qé€ mund t& lindin, pér zbatimin e interpretimin e kétij statuti, si dhe cdo
mosmarréveshje qé mund t& lindé midis shoqérisé dhe t& trétéve, do té jené kompetente Gjykatat
Shgqiptare.

Ortaku

i Shoqérisé me Pérgjegjési té kufizuar
“PRO GREEN” Sh.p.k

Ervis Cenaj



